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Støtteerklæring til SydhavnsCompagniet - 

forøgelse af grunddriftsbevilling for 

aktivitets- og samværstilbud (AST) 

Kgs. Enghave Lokaludvalg er blevet bekendt med at 

SydhavnsCompagniets (SC) socialfaglige opgaver gennem 

årene er blevet markant større uden deres 

grunddriftsbevilling er fulgt med i nødvendigt omfang. 

Lokaludvalget har tidligere forsøgt at støtte op om en 

grunddriftsforhøjelse uden det lykkedes. Der er nu 

fremkommet yderligere informationer som underbygger 

omtalte behov for en udvidelse af deres 

grunddriftsbevilling.  

 

Ved deres seneste Tilsyn med fokus på økonomi og kvalitet 

konkluderer Socialtilsynet bl.a.:   

”SydhavnsCompagniet vurderes at levere højere og flere 

ydelser, blandt andet i form af borgerrelateret personale, 

end bevillinger og samlet omsætning i 2023 har givet 

grundlag for. … Med afsæt i de socialfaglige vurderinger 

af den støtteindsats SydhavnsCompagniet yder målgruppen, 

er det socialtilsynets vurdering, tilbuddet fremstår 

underfinansieret.” 

 

Rapporten er udarbejdet af Socialtilsyn Hovedstaden, 

01.08.2024. 

  

SydhavnsCompagniet blev stiftet for 25 år siden med 

henblik på at etablere en civilsamfunds-organisation i 

Sydhavnen. Det var det daværende Bydelsforsøg, der sammen 

med NGOére, Almene boligorganisationer og kommunen tog 

initiativ til at stifte SydhavnsCompagniet.   

 

Vi har et i dag et udsattemiljø i Sydhavnen, som kræver en 
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særlig opmærksomhed, da mange ting er blevet vanskeligere 

og forrået i arbejdet med denne målgruppe. Selvom der med 

diverse nye sociale tilbud følger socialfaglige 

normeringer til de respektive indsatser, så er det vigtigt 

at der også indtænkes de nødvendige ressourcer til 

SydhavnsCompagniet der løfter en stor inklusions-opgave i 

lokalsamfundet.   

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg vil derfor gerne bakke op om 

SydhavnsCompagniets ønske om, at der afsættes midler ved 

budgetforhandlingerne til en forøgelse af deres 

grunddriftsbevilling. 

 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson for Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

 


